Межведомственная комиссия по противодействию коррупции
в муниципальном  образовании «Тереньгульский  район»
	  28 июня  2019 года
	№ 6

	р.п. Тереньга

ПРОТОКОЛ
Председатель – Никулин Ю.В.
Секретарь – Таирова Н.В.

Всего членов совета: 13
Присутствовало членов совета: 12

Члены совета: Никулин Ю.В., Кузьмин Н.П.,  Антонова Р.А., Буйлина И.А., Карикова М.С., Корытин С.С., Кондрашкин В.М., Куприянова Л.В., Ярдаев С.Ю., Пиякин В.П., Таирова Н.В., Поповсков В.Н.

Приглашённые  7 человек:
Навознова Н.Н. - первый заместитель Главы администрации
Карпова Е.А. - заместитель Главы администрации по социальному развитию - начальник отдела образования  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
Васильева Е.А.–руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
Абрамова И.В. - начальник управления экономического и стратегического развития;
Мельникова Е.А.-  главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Боляева И.В. - инспектор по делам несовершеннолетних группы УУП и ПДН отделения полиции (дислокация р.п.Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский»
Рукавишников С.В. - главный специалист-эксперт Департамента Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области в городе Ульяновске (Тереньгульский район).
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об организации проведения летней оздоровительной кампании в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
Докладчики:
Карпова Е.А. -заместитель Главы администрации по социальному развитию - начальник отдела образования  администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (5 мин.)
Боляева И.В. - инспектор по делам несовершеннолетних группы УУП и ПДН отделения полиции (дислокация р.п.Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский» (5 мин.)
Рукавишников С.В. - главный специалист-эксперт Департамента Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области в городе Ульяновске (Тереньгульский район) — 5 мин.
Мельникова Е.А.-  главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (5 мин.)
2.Об итогах деятельности элементов организационной структуры по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» за 2 квартал 2019 года.
Докладчик: Васильева Е.А.–руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
3. Информация об исполнении мероприятий областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2019-2021 годы».
Докладчик: Васильева Е.А.–руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
4. Разное
 Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. СЛУШАЛИ:
Карпову Е.А. – заместителя  Главы администрации по социальному развитию - начальника отдела образования  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
(информация прилагается).
Боляеву И.В. - инспектора по делам несовершеннолетних группы УУП и ПДН отделения полиции (дислокация р.п.Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский» (информация прилагается).
Рукавишникова С.В. - главного специалиста-эксперта Департамента Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области в городе Ульяновске (Тереньгульский район) (информация прилагается).
Мельникову Е.А.-  главного специалиста-эксперта комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Навознова Н.Н., Антонова Р.В., Буйлина И.А., Куприянова Л.В.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать ответственным за организацию проведения летней оздоровительной кампании учесть замечания, высказанные членами комиссии, при проведении мероприятий, запланированных на июль-август.
2.СЛУШАЛИ:
Васильеву Е.А. - руководителя аппарата администрации района
Довела информацию  об итогах деятельности элементов организационной структуры по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» за 2 квартал 2019 года  (информация  прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Карпова Е.А., Никулин Ю.В., Карикова М.С.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2.Активизировать работу по  проведению комплексных проверок в сферах с высоким коррупционным риском с участием членов комиссии, членов Совета по вопросам общественного контроля.
3. СЛУШАЛИ:
Васильеву Е.А. - руководителя аппарата администрации района
Довела до членов Межведомственной комиссии информацию об исполнении мероприятий областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2019-2021 годы»во 2 квартале 2019 года (прилагается).

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.

	Председатель                                                                                                Ю.В. Никулин

Секретарь                                                                                                       Н.В. Таирова